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Świętokrzyskie. Inkubator w Kielcach melduje się na Facebooku 

Inkubator Trzeciego Sektora w Kielcach zawitał na portalu Facebook. Będą 

tam Państwo mogli na bieżąco śledzić informacje zarówno z Inkubatora, jak 

i ze świata NGO 

z województwa świętokrzyskiego. Serdecznie zapraszamy do „polubienia” 

i aktywnego uczestnictwa na profilu! 

Więcej: www.facebook.com/inkubatorkielce   

 

 

 

Kielce. Szkolenie „Zarządzanie zasobami ludzkimi w organizacji 

pozarządowej” 

Stowarzyszenie Edukacja przez Internet oraz Centrum Rozwoju Inicjatyw 

Społecznych CRIS zapraszają na szkolenie „Zarządzanie zasobami ludzkimi  

w organizacji pozarządowej”. 

Szkolenie skierowane jest do przedstawicieli organizacji pozarządowych  

– członków, wolontariuszy, pracowników, osób zajmujących się rekrutacją, 

koordynatorów projektów, kadry kierowniczej. Szkolenie będzie podzielone 

na dwa bloki. Osoby, które zgłoszą się na szkolenie są zobowiązane do 

uczestnictwa w obydwu blokach szkoleniowych. 

Data: Blok I -  26.03.2012 r., Blok II - 27.03.2012 r. 

Godzina: 9:00-15:00. 

Miejsce: Inkubator Technologiczny Kieleckiego Parku Technologicznego  

http://www.facebook.com/inkubatorkielce
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ul. Olszewskiego 6/1.21, 25 – 663 Kielce. 

Termin nadsyłania zgłoszeń mija w dn. 22.03.2012 r. 

 

Więcej: http://www.epi.org.pl/page.php?m=projekty&p=2012/inkubator   

 

 

 

 

Kielce. Szkolenie „Projekty młodzieżowe – źródła finansowania, specyfika 

projektów, stałe elementy wniosku” 

Stowarzyszenie Edukacja przez Internet i Centrum Rozwoju Inicjatyw 

Społecznych CRIS zapraszają na szkolenie „Projekty młodzieżowe – źródła 

finansowania, specyfika projektów, stałe elementy wniosku”.  

Szkolenie skierowane jest do przedstawicieli organizacji pozarządowych – 

członków, wolontariuszy, pracowników, osób zajmujących się rekrutacją, 

koordynatorów projektów, kadry kierowniczej. Szkolenie będzie podzielone 

na dwa bloki. Osoby, które zgłoszą się na szkolenie są zobowiązane  

do uczestnictwa w obydwu blokach szkoleniowych. 

Data: Blok I -  28.03.2012 r., Blok II – 29.03.2012 r. 

Godzina: 9:00-15:00. 

Miejsce: Inkubator Technologiczny Kieleckiego Parku Technologicznego ul. 

Olszewskiego 6/1.21, 25 – 663 Kielce. 

Więcej: http://www.epi.org.pl/page.php?m=projekty&p=2012/inkubator   

 

 

 

 

Bodzentyn. Szkolenie dotyczące programu „Młodzież w działaniu” 

Ośrodek szkolący programu "Młodzież w działaniu" zaprasza przedstawicieli 

organizacji pozarządowych, nauczycieli, instruktorów, trenerów, 

pracowników instytucji pracujących  

z młodzieżą, wolontariuszy oraz młodych ludzi z woj. świętokrzyskiego  

na bezpłatne szkolenie podnoszące wiedzę nt. projektu w programie 

"Młodzież w działaniu" oraz pozyskiwania środków z tego Programu.  

Celem szkolenia jest przekazanie wiedzy oraz umiejętności dotyczących: 

-założeń programu "Młodzież w działaniu"; 

-rodzajów działań, które mogą otrzymać wsparcie w ramach Programu; 

-zasad przygotowywania i realizacji projektów w ramach Programu; 

-wypełniania wniosków. 

Udział w szkoleniu jest bezpłatny, uczestnicy otrzymają materiały 

informacyjne oraz promocyjne programu "Młodzież w działaniu". Koszty 

pobytu na szkoleniu (wyżywienie, zakwaterowanie, program) pokrywa 

organizator. Koszty podróży pokrywają uczestnicy. 

 

http://www.epi.org.pl/page.php?m=projekty&p=2012/inkubator
http://www.epi.org.pl/page.php?m=projekty&p=2012/inkubator
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Aby wziąć udział w dwudniowym szkoleniu należy wypełnić formularz 

zgłoszeniowy. Wypełniony formularz zgłoszeniowy należy przesłać do 16 

marca 2012 r. na adres e-mail: mwd@epi.org.pl. Liczba miejsc ograniczona. 

Decyduje kolejność zgłoszeń. Z jednej organizacji w szkoleniu może 

uczestniczyć maksymalnie trzech przedstawicieli. 

Data: 23.03 – 24.03.2012 

Miejsce: Bodzentyn, Ośrodek Wypoczynkowy "KOZIOŁEK" 

Więcej: www.mwd.epi.org.pl 

 

 

 

Brzeziny. Nowa książka od Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin i Podwola 

Dnia 26 lutego 2012 r. w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Brzezinach 

odbyła się promocja książki Marianny Wegrzyn pt. „Brzeziny. Nasza mała 

historia”. 

Na zaproszenie Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin i Podwola przybyło wielu 

gości, a wśród nich poseł na sejm Lucjan Pietrzczyk, wójt Gminy Morawica 

Marian Buras, wójt Gminy Sitkówka-Nowiny Stanisław Barycki, 

przewodniczący Rady Gminy Morawica Janusz Wojtyś, radni, sołtysi, 

dyrektorzy szkół, prezesi stowarzyszeń, członkowie organizacji lokalnych, 

twórcy regionalni i liczni mieszkańcy Brzezin, Podwola i okolicy.  

Monografia pt. „Brzeziny. Nasza mała historia” jest kolejną publikacją 

Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin i Podwola, która przybliża dzieje regionu.  

Więcej: http://www.brzeziny.org.pl/aktualnosci-203.html  

 

 

 

Końskie. Szkolenie dla przedsiębiorców i osób pracujących 

Koneckie Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości zaprasza na 

bezpłatne szkolenia dla przedsiębiorców z sektora MŚP oraz osób 

pracujących z terenu województwa świętokrzyskiego realizowane w ramach 

projektu "Innowacje w zarządzaniu – skuteczność 

w biznesie i SPeS". Pierwsze szkolenie odbędzie się w marcu 2012 w 

Końskich. Zgłoś się już dziś! 

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/749982.html  

 

 

 

Skarżysko-Kamienna. Szkolenie – Działalność gospodarcza od podstaw 

Zarząd Skarżyskiego Stowarzyszenia Przedsiębiorczości i Innowacji zaprasza 

do uczestnictwa w szkoleniu warsztatowym: „Działalność gospodarcza  

od podstaw, opracowanie biznes planu na potrzeby małych i średnich 

przedsiębiorstw”.  

 

 

mailto:mwd@epi.org.pl
http://www.mwd.epi.org.pl/
http://www.brzeziny.org.pl/aktualnosci-203.html
http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/749982.html
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Program szkolenia zawiera zagadnienia takie jak: podstawy rachunkowości 

firmy, podstawowe informacje z zakresu dokumentacji i rozliczeń z ZUS  

i Urzędem Skarbowym, formy opodatkowania firmy, procedury związane  

z rejestracją firmy, podstawy prawa pracy, omówienie podstawowych zasad 

tworzenia biznes planu oraz warsztaty ze sporządzania przykładowych 

biznes planów.  

Uczestnicy szkolenia otrzymają zaświadczenia o ukończeniu szkolenia.  

Ze względu na warsztatowy charakter szkolenia liczba uczestników jest 

ograniczona, decyduje kolejność zgłoszenia. Zainteresowani szkoleniem 

proszeni są o wysłanie formularza zgłoszeniowego.  

Data: od 19 do 23 marca 2012 r.  

Godzina: od godz. 9:00 do 14:00 

Miejsce: Klub Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy 

Więcej: http://www.sspii.pl/  

 

 

 

 

Jędrzejów. LGR „Jędrzejowska Ryba” przyjmuje wnioski 

Od 20 marca za pośrednictwem Lokalnej Grupy Rybackiej "Jędrzejowska 

Ryba" można składać wnioski o dofinansowanie operacji w ramach środków 

4.1. „Rozwój obszarów zależnych od rybactwa”  

O dofinansowanie można starać się w następujących obszarach:  

-wzmocnienie konkurencyjności i utrzymanie atrakcyjności obszarów 

zależnych od rybactwa; 

-restrukturyzacja lub reorientacja działalności gospodarczej, lub 

dywersyfikacja zatrudnienia osób mających pracę związaną z sektorem 

rybactwa, w drodze tworzenia dodatkowych miejsc pracy poza tym 

sektorem; 

-podnoszenie wartości produktów rybactwa, rozwoju usług na rzecz 

społeczności zamieszkującej obszary zależne od rybactw; 

-ochrona środowiska lub dziedzictwa przyrodniczego na obszarach 

zależnych od rybactwa w celu utrzymania jego atrakcyjności lub 

przywrócenia potencjału produkcyjnego sektora rybactwa, w przypadku 

jego zniszczenia w wyniku klęski żywiołowej. 

Termin: wnioski można składać od 20 marca do 30 kwietnia 2012 r. 

Miejsce: ul. Armii Krajowej 9; 28 – 300 Jędrzejów, tel./fax 413861051. 

Więcej: 

http://www.jedrzejow.pl/tinymce/jscripts/tiny_mce/plugins/filemanager/fi

les/Nabor%20LGR.doc  

 

 

 

http://www.sspii.pl/
http://www.jedrzejow.pl/tinymce/jscripts/tiny_mce/plugins/filemanager/files/Nabor%20LGR.doc
http://www.jedrzejow.pl/tinymce/jscripts/tiny_mce/plugins/filemanager/files/Nabor%20LGR.doc
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Świętokrzyskie. Konkurs ofert na wsparcie nauki, edukacji, oświaty  

i wychowania  

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłosił otwarty konkurs ofert  

na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu nauki, edukacji, oświaty  

i wychowania.  

W obrębie trzech zadań do wykorzystania jest 150 tys. zł., w tym 75 tys. zł. 

na organizowanie lub uczestnictwo w konferencjach, seminariach, 

sympozjach naukowych, warsztatach oraz innych imprezach  

z zakresu edukacji i nauki, służących rozwojowi upowszechnianiu i promocji 

edukacji i nauki wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w województwie 

świętokrzyskim. 25 tys. zł przeznaczone jest na organizowanie lub 

uczestnictwo w olimpiadach, konkursach tematycznych, przeglądach, 

festiwalach i innych przedsięwzięciach z zakresu edukacji, oświaty  

i wychowania promujących naukowe i artystyczne osiągnięcia uczniów  

i studentów. Na zadanie numer 3 czyli organizację wypoczynku dla dzieci  

i młodzieży z terenu województwa świętokrzyskiego (kolonie, obozy itp.) 

jest przeznaczone 50 tys. zł. 

Termin: oferty można składać do 20 marca 2012 r.. 

Więcej: http://www.sejmik.kielce.pl/konkurs-na-zadania-z-zakresu--nauki-

edukacji-oswiaty-i-wychowania-w-2012-roku-,30205.html 

 

 

 

Świętokrzyskie. Pieniądze dla NGO na działania w dziedzinie polityki 

społecznej 

270 tysięcy zł. Ma do rozdysponowania dla organizacji pozarządowych 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, który 

organizuje konkurs na działania  

w zakresie: pomocy najuboższym, profilaktyki alkoholowej oraz 

przeciwdziałaniu przemocy.  

75 tysięcy zł. zostanie przekazane na wspieranie i aktywizowanie osób ze 

środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym, zwłaszcza bezdomnych  

i skrajnie ubogich. Wymagany jest wkład własny od organizacji w wysokości 

10%. 

Termin:  Oferty można składać do 21 marca włącznie. 

Miejsce: Oferty należy składać w sekretariacie Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego (Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce Budynek C2, II piętro 

pok. 233).  

Więcej: http://www.sejmik.kielce.pl/otwarty-konkurs-ofert-,30216.html  

 

 

http://www.sejmik.kielce.pl/konkurs-na-zadania-z-zakresu--nauki-edukacji-oswiaty-i-wychowania-w-2012-roku-,30205.html
http://www.sejmik.kielce.pl/konkurs-na-zadania-z-zakresu--nauki-edukacji-oswiaty-i-wychowania-w-2012-roku-,30205.html
http://www.sejmik.kielce.pl/otwarty-konkurs-ofert-,30216.html
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Świętokrzyskie. Konkurs dotacyjny w zakresie działań na rzecz ekologia  

i ochrony zwierząt 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłosił otwarty konkurs ofert  

na wsparcie zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego w zakresie 

działań na rzecz ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego w 2012 r.  

 

Zadania, których dotyczy konkurs:  

Zadanie nr 1 - Organizowanie konkursów, olimpiad, festiwali, konferencji 

i seminariów popularyzujących zagadnienia dotyczące ochrony środowiska  

i przyrody, 

Zadanie nr 2 - Opracowywanie i wydawanie niskonakładowych, 

niekomercyjnych materiałów wydawniczych związanych z ochroną 

środowiska. 

Termin:  oferty można składać do 29 marca 2012 r. 

Miejsce: oferty należy w sekretariacie Departamentu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce /Budynek C2, I piętro 

pok. 127  

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/757723.html 

 

 

 

Kielce. Szkolenie „Procedury aplikowania i zawierania umów w EFS” 

Celem szkolenia jest przekazanie uczestnikom wiedzy z zakresu zasad 

przygotowania poprawnego wniosku o dofinansowanie projektu.  

 

Szkolenie prowadzone będzie przez Martynę Jabłońską, trenera kluczowego 

Regionalnego Ośrodka EFS w Kielcach. Udział w szkoleniu jest całkowicie 

bezpłatny. W zajęciach mogą wziąć udział osoby reprezentujące instytucje 

mające siedzibę na terenie miasta Kielc bądź powiatów: jędrzejowskiego, 

kieleckiego, pińczowskiego, skarżyskiego, starachowickiego lub 

włoszczowskiego. 

 

Data: 14 – 15 marca br. 

Miejsce: Centrum Systemów Komputerowych ZETO SA w Kielcach, przy  

ul. Śniadeckich 31, sala szkoleniowa nr 3 (parter).  

Więcej: http://kielce.roefs.pl/szkolenia/szkolenie/procedury-aplikowania-i-

zawierania-umow-w-efs/cpe/show/Training/ 

 

 

 

Kielce. Szkolenie „Kwalifikowalność wydatków w projektach 

finansowanych z EFS” 

Szkolenie skierowane jest dla osób, które będą odpowiedzialne  

za projektowanie budżetu projektu oraz prowadzenie rozliczeń finansowych 

i sprawozdawczości w ramach realizowanych projektów. Organizatorem 

szkolenia jest Regionalny Ośrodek EFS w Kielcach. 

 

http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/757723.html
http://kielce.roefs.pl/szkolenia/szkolenie/procedury-aplikowania-i-zawierania-umow-w-efs/cpe/show/Training/
http://kielce.roefs.pl/szkolenia/szkolenie/procedury-aplikowania-i-zawierania-umow-w-efs/cpe/show/Training/
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Udział w szkoleniu jest bezpłatny, skierowany do osób reprezentujących 

instytucje mające siedzibę na terenie miasta Kielc bądź powiatów: 

jędrzejowskiego, kieleckiego, koneckiego, pińczowskiego, skarżyskiego 

starachowickiego lub włoszczowskiego.  

 

Data: 23 marca br. 

Miejsce: Centrum Systemów Komputerowych ZETO SA w Kielcach, przy  

ul. Śniadeckich 31, sala szkoleniowa nr 3 (parter budynku). 

Więcej: http://kielce.roefs.pl/szkolenia/szkolenie/kwalifikowalnosc-

wydatkow-w-projektach-finansowanych-z-ef/cpe/show/Training/ 

 

 

 

 

 

Świętokrzyskie. Bezpłatne szkolenia dla działaczy Kół Gospodyń 

Wiejskich lub zespołów ludowych regionu świętokrzyskiego 

Organizatorzy – Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach i Krajowa Sieć 

Obszarów Wiejskich. W ramach szkolenia uczestnicy poznają 

charakterystyczne dla naszego województwa pieśni ludowe, a także 

najpopularniejsze polskie tańce regionalne. Ponadto przeprowadzone 

zostaną zajęcia teoretyczne, dotyczące strojów regionalnych. Na czas 

trwania uczestnicy maja zapewnione zakwaterowanie w Centrum 

Edukacyjnym w Wólce Milanowskiej. 

 

Data: Zajęcia zorganizowane zostaną między 31 maca a 4 kwietnia br.  

 

Więcej: http://www.sejmik.kielce.pl/poznaj-ludowe-tradycje-

kielecczyzny-,30209.html 

 

 

 

Ćmielów. Ruszył projekt „Wspólna sprawa” 

Od początku lutego 2012 r. funkcjonują Kluby Samopomocowe. Pozostałe 

dwa Kluby w gminach Bałtów i Kunów zostaną uruchomione już od marca 

2012 r.  

 

Więcej: 

http://www.arl.ostrowiec.pl/index.php?dzial=modules/news/show_news

&id=551 

 

 

 

 

 

http://kielce.roefs.pl/szkolenia/szkolenie/kwalifikowalnosc-wydatkow-w-projektach-finansowanych-z-ef/cpe/show/Training/
http://kielce.roefs.pl/szkolenia/szkolenie/kwalifikowalnosc-wydatkow-w-projektach-finansowanych-z-ef/cpe/show/Training/
http://www.sejmik.kielce.pl/poznaj-ludowe-tradycje-kielecczyzny-,30209.html
http://www.sejmik.kielce.pl/poznaj-ludowe-tradycje-kielecczyzny-,30209.html
http://www.arl.ostrowiec.pl/index.php?dzial=modules/news/show_news&id=551
http://www.arl.ostrowiec.pl/index.php?dzial=modules/news/show_news&id=551
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Łagów. Szkolenie ”Internet, jako skuteczne narzędzie promocji” 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej w ramach projektu 

„Wsparcie sieci lokalnych grup działania województwa świętokrzyskiego” 

przewiduje realizację szkolenia „Internet, jako skuteczne narzędzie 

promocji”, na które zaprasza przedstawicieli, członków lokalnych grup 

działania Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Uczestnicy nie ponoszą kosztów. Organizator zapewnia materiały 

szkoleniowe, wyżywienie oraz nocleg. 

 

Data: 19-20 marca 2012 r. 

Więcej: 

http://www.swietokrzyskielgd.pl/index.php?id=1&id_art=1&id_news=232 

 

 

Łagów. Szkolenie ”Kreowanie wizerunku regionu turystycznego” 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej w ramach projektu 

„Wsparcie sieci lokalnych grup działania województwa świętokrzyskiego” 

przewiduje realizację szkolenia „Kreowanie wizerunku regionu 

turystycznego”, na które serdecznie zaprasza przedstawicieli, członków 

lokalnych grup działania Województwa Świętokrzyskiego. Uczestnicy nie 

ponoszą kosztów. Organizator zapewnia materiały szkoleniowe, 

wyżywienie oraz nocleg. 

 

Data: 02-03.04.2012 

 

Więcej: 

http://www.swietokrzyskielgd.pl/index.php?id=1&id_art=1&id_news=232 

  

 

 

Sandomierz. Konferencja otwierająca Program „Góry Świętokrzyskie 

naszą przyszłością” 

Ośrodek Przedsiębiorczości rolnej w Sandomierzu serdecznie zaprasza do 

udziału w konferencji otwierającej program „Góry Świętokrzyskie naszą 

przyszłością”, który realizowany jest w ramach Szwajcarskiego – Polskiego 

Programu Współpracy. Program ma charakter pod-regionalny obejmując 

zasięgiem Gminy w powiatach: kieleckim, opatowskim, ostrowieckim  

i sandomierskim. Planowane działania skupiają się na wykorzystaniu 

lokalnych zasobów: pracy, kulturowych, przyrodniczych i innych walorów 

regionu w celu aktywizacji gospodarczej i społecznej. Projekt realizowany 

będzie do 2016 roku. 

 

Data: 15 marca 2012 r.  

Miejsce: Hotel Red, ul. Kuźnia 75 w Ostrowcu Świętokrzyskim w godz. 

11.00 do 14.00. 

Więcej: http://opiwpr.org.pl/index.php/pl/aktualnosci/konferencje/153-

zapraszamy-na-konferencje-otwierajaca-program-gory-swietokrzyskie-

nasza-przyszl 

http://www.swietokrzyskielgd.pl/index.php?id=1&id_art=1&id_news=232
http://www.swietokrzyskielgd.pl/index.php?id=1&id_art=1&id_news=232
http://opiwpr.org.pl/index.php/pl/aktualnosci/konferencje/153-zapraszamy-na-konferencje-otwierajaca-program-gory-swietokrzyskie-nasza-przyszl
http://opiwpr.org.pl/index.php/pl/aktualnosci/konferencje/153-zapraszamy-na-konferencje-otwierajaca-program-gory-swietokrzyskie-nasza-przyszl
http://opiwpr.org.pl/index.php/pl/aktualnosci/konferencje/153-zapraszamy-na-konferencje-otwierajaca-program-gory-swietokrzyskie-nasza-przyszl
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Sandomierz. Drogi rowerowe na terenie miasta Sandomierz 

Urząd Miejski w Sandomierzu informuje, iż przygotowuje się do 

opracowania koncepcji rozwoju sieci dróg rowerowych na obszarze 

Miasta Sandomierz. W związku z tym zachęca wszystkich 

zainteresowanych tematem do wyrażenia uwag, opinii i pomysłów  

w zakresie przebiegu tras rowerowych, ich przeznaczenia (ścieżki 

krajoznawcze, dojazdowe) oraz infrastruktury rowerowej (miejsca 

parkingowe dla rowerów). 

 

Więcej: 

http://www.sandomierz.pl/index.php/pl/aktualnosci/go:p/art1250.html 

 

 

 

Sandomierz. Konferencja Naukowa 

Muzeum okręgowe w Sandomierzu, Muzeum Archeologiczne w Poznaniu, 

Polski Związek Szachowy, w 50 rocznicę odkrycia szachów sandomierskich 

zaprasza do udziału w Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej pt. 

„Kulturowa rola gry w szachy na przestrzeni dziejów”. 

 

Równolegle z konferencją zaplanowano okolicznościowy turniej 

szachowy, organizowany przez Polski Związek Szachowy oraz 

widowiskowe pokazy „żywych szachów”. Muzeum Archeologiczne  

w Poznaniu przygotowało wystawę zatytułowaną Szachy w średniowieczu 

– średniowiecze w szachach, która od maja do czerwca 2012 roku gościć 

będzie w Muzeum Okręgowym w Sandomierzu. Ekspozycji tej towarzyszyć 

będzie możliwość podziwiania oryginalnych figur szachów 

sandomierskich, na co dzień pilnie strzeżonych w muzealnym skarbcu.  

 

Gospodarz konferencji – Muzeum Okręgowe w Sandomierzu zapewnia 

szereg interesujących wydarzeń o charakterze edukacyjnym  

i rozrywkowym dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Wszystkie osoby  

i instytucje, pragnące włączyć się w organizację tego przedsięwzięcia, 

prosimy o kontakt z sekretarzami konferencji. 

  

Data: 25-26 maja 2012 r.  

Miejsce: Sandomierz  

 

Więcej: http://www.zamek-sandomierz.pl/viewpage.php?page_id=89 

 

 

 

 

 

http://www.sandomierz.pl/index.php/pl/aktualnosci/go:p/art1250.html
http://www.zamek-sandomierz.pl/viewpage.php?page_id=89
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Rekrutacja do Programu Liderzy  

Program rozwija liderskie umiejętności, wzmacnia i kreuje liderów 

społecznych. Organizatorzy zapraszają wszystkich, którzy działają na rzecz 

swoich środowisk, dostrzegają w nich potrzeby zmian i angażują innych; 

chcą się rozwijać jako liderzy i wzmacniać swoją pozycję, by skuteczniej 

zmieniać rzeczywistość. Program jest nieodpłatny.  Warszawy na  

4 szkolenia, inaugurację i zakończenie Programu),    

Data: Zgłoszenia do 26 marca 2012. (Do 22 maja, analizując formularze 

zgłoszeniowe i spotykając się z kandydatami, wybierzemy 45 nowych 

uczestników programu). 

Szczegóły i formularz zgłoszeniowy na stronie:  http://liderzy.pl  

Kontakt: Paulina Tymoszczuk; tel. (22) 556 82 64; e-mail:  liderzy@szkola-

liderow.pl 

 

 

Zanim przekażesz 1 procent 

Organizacje charytatywne w Polsce dysponują miliardami złotych.  

W pierwszej trójce najbogatszych nie znajdziemy jednak WOŚP. 

Zaskoczenie? Sprawdź, kto znalazł się na pierwszym miejscu - czytamy  

w artykule Agnieszki Pruszkowskiej-Jarosz. 

Więcej: http://biznes.onet.pl/ranking-najbogatszych-organizacji-

charytatywnych-w,18543,5048863,1,news-detal  

 

 

Polsko-ukraińskie warsztaty 

Pracownia Aktywności Obywatelskiej zaprasza na polsko-ukraińskie 

warsztaty i własny projekt skierowany do aktywnej młodzieży w wieku 18-

25 lat. 

W ramach programu przewidziano dyskusje uczestników z Polski i Ukrainy  

o sąsiedztwie – o tym, co dzieli i co łączy. Poprzez kreatywne (czasem 

nawet szalone…) metody organizatorzy będą starali się uczyć ciekawych 

sposobów pracy w zespole i metod rozwiązywania konfliktów oraz tego jak 

tworzyć i rozwijać pomysły na zmianę otaczającej rzeczywistości. 

Program potrwa do października, a rozpocznie się w maju 2012 

warsztatami „Mistrzostwa i olimpiady: ważna gra między polityką, 

społeczeństwem a biznesem”, które odbędą się na Ukrainie. 

Szczegóły i formularz zgłoszeniowy na stronie:  http://maysternya.org/pl  

Data: zgłoszenia do 25 marca 2012 

Kontakt: pracownia.aktywnosci@gmail.com  

Więcej:  http://pracownia-aktywnosci.bo.pl/  

http://liderzy.pl/
mailto:liderzy@szkola-liderow.pl
mailto:liderzy@szkola-liderow.pl
http://biznes.onet.pl/ranking-najbogatszych-organizacji-charytatywnych-w,18543,5048863,1,news-detal
http://biznes.onet.pl/ranking-najbogatszych-organizacji-charytatywnych-w,18543,5048863,1,news-detal
http://maysternya.org/pl
mailto:pracownia.aktywnosci@gmail.com
http://pracownia-aktywnosci.bo.pl/
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Pomoc wybitnie uzdolnionym uczniom 

Ministerstwo Edukacji Narodowej ogłosiło otwarty konkurs na realizację 

zadania publicznego: „Program pomocy wybitnie uzdolnionym uczniom”. 

Podmioty, które mogą ubiegać się o dotacje: 

- organizacje pozarządowe; 

- samorząd terytorialny. 

Program jest skierowany do uczniów szkół podstawowych, gimnazjów  

i szkół ponadgimnazjalnych z terenu całej Polski. Celem konkursu jest 

wyłonienie najkorzystniejszych ofert na realizację ogólnopolskiego lub 

ponadregionalnego programu pomocy wybitnie uzdolnionym uczniom. 

Termin składania ofert mija 23 marca 2012 r.  

Więcej: 

http://www.bip.men.gov.pl/index.php?option=com_content&view=article

&id=1314%3Aogoszenie-o-otwartym-konkursie-na-realizacj-zadania-

publicznego-program-pomocy-wybitnie-uzdolnionym-

uczniom&catid=65%3Azadania-publiczne-2012&Itemid=93  

>>>… 

 

 

Polski senior: mało aktywny społecznie, ale aktywny zawodowo 

Należy wypracować w Polsce dobre rozwiązania systemowe dla osób 

starszych. Nie wystarczy tylko wydłużenie wieku emerytalnego, trzeba 

szukać rozwiązań w wielu różnych aspektach. Dopiero zaczynamy wchodzić 

po schodach, które miejmy nadzieję, że w przyszłości doprowadzą nas do 

zmian pozytywnych dla dzisiejszego pokolenia 30 i 40-latków. 

Więcej: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/758317.html  

  

 

  

 

 

Aktualizacja programu Płatnik  

Aktualną wersją programu "Płatnik" jest (8.01.001A) jest dostępna  

od lutego na stronie www.zus.gov.pl. Deklarację za luty wraz z raportami 

należy przygotować już w tej wersji Programu Płatnik. 

 

Więcej: http://e-

inspektorat.zus.pl/program_platnik.asp?id_profilu=1&pomoc=3&menu=  

 

http://www.bip.men.gov.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=1314%3Aogoszenie-o-otwartym-konkursie-na-realizacj-zadania-publicznego-program-pomocy-wybitnie-uzdolnionym-uczniom&catid=65%3Azadania-publiczne-2012&Itemid=93
http://www.bip.men.gov.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=1314%3Aogoszenie-o-otwartym-konkursie-na-realizacj-zadania-publicznego-program-pomocy-wybitnie-uzdolnionym-uczniom&catid=65%3Azadania-publiczne-2012&Itemid=93
http://www.bip.men.gov.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=1314%3Aogoszenie-o-otwartym-konkursie-na-realizacj-zadania-publicznego-program-pomocy-wybitnie-uzdolnionym-uczniom&catid=65%3Azadania-publiczne-2012&Itemid=93
http://www.bip.men.gov.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=1314%3Aogoszenie-o-otwartym-konkursie-na-realizacj-zadania-publicznego-program-pomocy-wybitnie-uzdolnionym-uczniom&catid=65%3Azadania-publiczne-2012&Itemid=93
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/758317.html
http://e-inspektorat.zus.pl/program_platnik.asp?id_profilu=1&pomoc=3&menu
http://e-inspektorat.zus.pl/program_platnik.asp?id_profilu=1&pomoc=3&menu
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Deklarację i raporty 

Do 15 marca należy wysłać deklaracje i raporty za ubezpieczonych  

od wynagrodzeń wypłaconych w m-cu lutym 2012 r. W tym terminie należy 

zapłacić również należne składki na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne, 

FP i FGŚP. 

 

Zgodnie z przepisami ustawy o ochronie roszczeń pracowniczych w razie 

niewypłacalności pracodawcy (Dz. U. nr 158, poz. 1121), do opłacania 

składek na FGŚP za pracowników zobowiązani są pracodawcy. Jednakże  

z kręgu podmiotów zobowiązanych do opłacania składek na FGŚP 

wyłączono niektórych pracodawców między innymi Fundacje i 

Stowarzyszenia!!! Mowa  o tym w art. 2 ust. 2 ustawy.  

 

Pracodawcy nie zobowiązani do opłacania składek za zatrudnionych. 

Kategoria pracodawcy: 

osoby prawne podlegające obowiązkowi wpisu do rejestru stowarzyszeń, 

innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej, wpisane jednocześnie do rejestru 

przedsiębiorców z tytułu wykonywania działalności gospodarczej 

w tym: 

podmiot wpisany do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i 

zawodowych, fundacji oraz publicznych zakładów opieki zdrowotnej 

podejmujący działalność gospodarczą, który podlega obowiązkowi wpisu 

także do rejestru przedsiębiorców, z wyjątkiem samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej i kolumny transportu sanitarnego - art. 50 

ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (Dz. U.  

z 2001 r. nr 17, poz. 209 z późn. zm.) 

 

Przepis ten obowiązuje od października 2006 r. Dlatego od tego okresu 

opłacanie składek na FGŚP nie jest zasadne – należy skorygować deklaracje. 

 

Jeśli organizacja opłacała jednak te składki może okazać się ze ma dość 

pokaźną nadpłatę w ZUS. Warto to sprawdzić!!! 

 

 

 

1.Do 20.03.2012 r. należy wpłacić miesięczną zaliczkę na podatek 

dochodowy od osób fizycznych – PIT 4 oraz PIT 8 ( podatek ryczałtowy – 

umowy poniżej 200 zł ) 

 

2.Do 26.03.2012 r. należy złożyć deklarację VAT 7 oraz zapłacić należny 

podatek VAT 

 

3.Do 31 marca 2012 r. należy zamknąć księgi rachunkowe i sporządzić 

roczne sprawozdanie finansowe za 2011 r. 

 

Ważne – roczne sprawozdanie finansowe podpisują – podając zarazem datę 

podpisu – osoba której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych oraz 

kierownik jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy – 

wszyscy jego członkowie! 

 



Newsletter, 14-03-2012 r.   13 

 

Należy pamiętać również o sporządzeniu i przekazaniu do Urzędu 

Skarbowego zeznania CIT 8 oraz CIT 8/0 o wysokości osiągniętego 

przychodu ( poniesionej straty) przez podatników podatku dochodowego 

od osób prawnych – czyli m.in. Fundacje i Stowarzyszenie – UWAGA ! – 

przeznaczenie dochodów na cele statutowe nie zwalnia z obowiązku 

składania deklaracji podatkowych!!!! – Termin ostateczny 02.04.2012 r. 

… 


